مولانا سید ابوالحسن علی ندویؒ نے جہاں اپنے والد بزرگوار کی سوانح حیات رقم کی۔ وہاں انہوں نے اپنی والدہ ماجدہ کی سوانح ”ذکر خیر“ کے نام سے رقم کی۔ ”ذکر خیر“ کے پیش لفظ میں مولانا تحریر فرماتے ہیں:

”والد صاحبہ مرحومہ سیدہ خیر النساء بہتر صاحبہ نے ۶ جمادی الآخرہ ۱۳۸۸ھ / ۳۱ اگست ۱۹۶۸ء کو اس دار فانی سے رحلت فرمائی۔ ان کی ہستی نہ صرف ان کے محدود خاندان بلکہ اس کی نسل کی مسلمان بچیوں اور بیبیوں کے لیے ایک قابل تقلید مثال اور عہد ماضی کی (جو بڑی خیر و برکت کا دور تھا) پاک نہاد اور نیک سیرت، خدا ترس اور خدا پرست مسلمان خواتین اور صالحہ قائدہ بیبیوں کی سچی یادگار تھیں۔